

Universidad de Puerto Rico Recinto Universitario de Mayagüez **Senado Académico**

CERTIFICACION NUMERO 19-10

La que suscribe, Secretaria Interina del Senado Académico del Recinto Universitario de Mayagüez de la Universidad de Puerto Rico, **CERTIFICA** que, en la reunión ordinaria celebrada en la sesión del martes, 26 de febrero de 2019, este organismo **APROBÓ** la siguiente **MOCIÓN**:

"El Senado Académico del RUM solicita a la Junta Administrativa del RUM que, de aprobarse la propuesta para la creación de una Política para los Ofrecimientos de Verano, sometida a la Junta de Gobierno en octubre de 2018, la Junta Administrativa apruebe una escala salarial para el pago de verano igual a la que estaba vigente antes de la aprobación de la Certificación 109-2017-18 de la Junta de Gobierno.

La escala de sueldos de verano será fija y no estará sujeta a ningún tipo de negociación y regateo entre la Administración del RUM y los profesores."

Y para que así conste expido y remito la presente certificación a las autoridades universitarias correspondientes, bajo el Sello de la Universidad de Puerto Rico a los veintisiete días del mes de febrero del año dos mil diecinueve, en Mayagüez, Puerto Rico.

Nilda E. Pérez Collazo Secretaria Interina